
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1480
hasta el Nro 1498; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00411424-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1480 hasta el Nro  1498.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1480 a 1498


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1480-2024-El significante


tóxico enmarcado en el discurso
actual de la autoayuda como una
nueva forma de segregación


desde el psicoanálisis lacaniano.


Santiago
Morón


Sofía Soledad
Mignacca


David Albano
González


Areas
Emergentes


Marcos Bainotti


Juan Pablo Duarte


Laura Nigra Huez


PSI-1481-Efectos del uso de
redes sociales sobre


componentes neurocognitivos y
conductuales en adolescentes.


Una revisión sistemática


Constanza Paz
Murillo


Jaqueline
Rocibel


Czerwony


Carlos Daniel
Mías


Marisa Bastida


Clínica


Pablo Murillo


Paula Irueste


Facundo Ruffinatto


PSI-1482-2024-Estrategias de
abordaje de los usuarios con
esquizofrenia y conductas
suicidas en el Hospital


Neuropsiquiátrico de la provincia
de Córdoba


María Florencia
Luca


Agustina Aime
Dominguez


Luz Del
Rosario Bravo


Sofia Soto


Paula Etkin
Sanitaria


Marìa Pia Guidetti


Marcela Salvetti


Jorge Zarate


PSI-1483-2024-La
psicoeducación familiar en el
tratamiento de la esquizofrenia
durante el aislamiento social,
preventivo y obligatorio y en el


año 2023


Abril De Itati
Gomez Baudin


Sofia Aldana
Borssotto


Camila
Armando


Marcelo
Andres
Tejerina


Clínica


Marina Francés


Lorena Codosea


Jorge Jalile


PSI-1484-2024-La adicción de
sustancias psicoactivas y su
impacto en las funciones


ejecutivas


Jazmin Aylen
Chapartegui


Mercedes
Caceres


Yamila Farias
Sarquis


Sanitaria


Valeria Ortiz


Samanta March


Maribel Eugenia
Luque


PSI-1485-2024-Relación entre
Flexibilidad e Inflexibilidad
Psicológica y Adherencia


Terapéutica en Pacientes Adultos
en Hemodiálisis en la Provincia


de Córdoba.


Inés María
Asbert


Luis Alberto
Furlan Clínica


Patricia Di Marco


Adrián Ramirez


Luciana Morett


i







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1486-2024-Depresión y
deterioro cognitivo en adultos


mayores institucionalizados en la
Clínica Neuropática Meelar


Lourdes Abril
Pellegrino


Rocío Eliana
Coronel Mann


José Ignacio
Sánchez


Clínica


Gastón Moisset de
Espanés


Rodrigo Rapela


César Agustín
Ferrari


PSI-1487-2024-Penal para las
pibas del verde”. Entre la


competitividad y la grupalidad: los
sentidos del fútbol femenino en el


Club Atlético Barrio Parque


Bernardo Julian
Cabeza


Sofía
Magdalena


Biole


Agustín Liarte
Tiloca


Débora Majul


Social -
Comunitaria


Ariel Aybar


Solana Yoma


Macarena Roldán


PSI-1488-2024-Voces de
Vecinos/as: Una aproximación a
sus Sentires y Significaciones con
la introducción de la policía barrial
en barrios populares de la ciudad
de Córdoba. Una mirada desde la


psicología social crítica


Camila
Sinchich
Zanuttini


Dalma
Fernanda Cruz


Sofia María
Vittorelli


María Elena
Previtali


Social -
Comunitaria


José Paez


Macarena Roldán


Belén Ardiles


PSI-1489-2024-Evaluación y
puesta en práctica de


competencias emocionales en
niños y niñas de una escuela


primaria


Victoria
Zabczuk


Paula Padula


Santiago
Alderete


Matias Egea Clínica


Paola Zandivarez


Carolina Alvo


Carolina Wortley


PSI-1490-2024-El rol de la
regulación emocional en la
prevención de conductas de
riesgo suicida en jóvenes


escolarizados de la provincia de
Córdoba


Daniela
Soledad


Dominguez
Cuaglia


Anonella Lujan


Santiago
Misael Moreno


Frias
Clínica


Alejandra Rossi


Daniela Bibiloni


Sofia Soto


PSI-1491-2024-Capital simbólico
y el oficio de ser estudiante


universitario.


Sabrina
Barbero


Ezequiel
Nicolas Olivero


Rocío María
Sánchez
Amono


Educacional


Vanina Zurita


Sabrina Nair
Sanchez


Silvia Paxote


PSI-1492-2024-El trabajo de los
equipos interdisciplinarios que
trabajan con la niñez en la


Secretaría de Salud Pública de la
Municipalidad de la Ciudad de


San Francisco


Stefania Ailen
Basualdo


Mariela Cecilia
Turco Sanitaria


Carolina Sanchez


Gustavo Rinaudo


German Cassetta







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1493-2024-Perfiles
conductuales en roedores:


resistencia y vulnerabilidad en un
modelo de trastorno de estrés


postraumático


Francisco Elías
Moreno


Gastón Daniel
Calfa


Crhistian Luis
Bender


Clínica


Itatí Branca


Ana Fabiola
Macchione


Carlos Arias


PSI-1494-2024-Exploración de
los tratamientos no


farmacológicos empleados en el
trastorno neurocognitivo leve


(TNC): una revisión sistemática


Elias Santiago
Nill Bufarini


Carlos Daniel
Mias Clínica


Pablo Antonio
Murillo


Marisa Bastida


Andrea Natalia
Querejeta


PSI-1495-2024-Estatuto de la
corporalidad en la estructura


paranoica


Jose Santiago
Aires


Cynthia
Jessica


Palavecino


Aris Yosifides


Clínica


Ariadna Edckerdt


Pablo Suen


Mariano Caminos


PSI-1496-2024-Percepción De
Impacto de las intervenciones


asistidas con perros En la Calidad
de vida de familias con infantes


con TEA


Magdalena
Cusi


Juan Martín
Gillo


Garazurreta


María Luz
Aimar


Patricia Mariel
Sorribas


María Isabel
Morales


Clínica


Mayra Sánchez


Maricel Costa


Guillermo Horacio
Bertotti


PSI-1497-2024-Acompañando en
momentos de crisis: Desarrollo y
evaluación de un curso virtual de
primeros auxilios psicológicos


para niñas, niños y adolescentes


Jacqueline
Scharff Ivana Fantino Educacional


Ardiles Romina


Merlo Dario


Daniela Bibiloni


PSI-1498-2024-Influencia de las
habilidades Mind- Mindedness de
cuidadoras extrafamiliares en el


desarrollo infantil.


Pamela
Elizabeth
Yocco


Natalia
Cuadrado


Patricia
Paolantonio


Malena
Dyzenchauz


Educacional


María José Ferrero


Diana Luz
Rabinovich


Ana Eugenia Faas







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNAL EVALUADOR PSI 1480 - 1498


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00411424-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00411424-UNC-SAC#FP

		fecha: Lunes 3 de Junio de 2024

				2024-06-03T11:29:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00411424-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00411424-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-06-03T11:29:07-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-751-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
		2024-06-04T14:06:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T14:59:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T14:59:09-0300
	GDE UNC




